
UNIWERSYTET MARII CURIE-SKŁODOWSKIEJ W LUBLINIE 

Instytut Nauk Biologicznych 

 

 

 

 

 
 
 

ul. Akademicka 19, 20-033 Lublin, www.umcs.lublin.pl 

tel.: +48 81 537 59 01, fax: +48 81 537 54 14 

e-mail: inb@umcs.lublin.pl 

 

 

 

NIP: 712-010-36-92  

REGON: 000001353 

 

Uchwała nr 7/2022 

Rady Naukowej Instytutu Nauk Biologicznych 

Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie 

z dnia 6 lipca 2022 r. 

 

w sprawie wprowadzenia egzaminów doktorskich w postępowaniach o nadanie stopnia 

doktora w Instytucie Nauk Biologicznych na Wydziale Biologii i Biotechnologii Uniwersytetu 

Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie 

 

Na podstawie § 24 ust. 2 Regulaminu przeprowadzania postępowań w sprawie nadania  

stopnia doktora w Uniwersytecie Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie, stanowiącego Załącznik 

do Uchwały Nr XXIV – 29.15/19 Senatu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie z dnia 25 września 

2019 r. w sprawie wprowadzenia Regulaminu przeprowadzania postępowań w sprawie nadania 

stopnia doktora w Uniwersytecie Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie oraz art. 186 ust. 1 pkt. 5), 

art. 192 ust. 1 pkt. 7) ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce  

(Dz. U. z 2018 r. poz. 1668 ze zm.), Rada Naukowa Instytutu Nauk Biologicznych UMCS  

w Lublinie postanawia co następuje: 

§ 1. 

Wprowadza się wymóg przeprowadzenia egzaminów doktorskich w postępowaniach w sprawie 

nadania stopnia doktora w Instytucie Nauk Biologicznych na Wydziale Biologii i Biotechnologii 

Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie. 

§ 2. 

Przyjmuje się dokument: Zasady przeprowadzania egzaminów doktorskich w postępowaniach 

w sprawie nadania stopnia doktora w Instytucie Nauk Biologicznych na Wydziale Biologii  

i Biotechnologii Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie, stanowiący załącznik  

do niniejszej Uchwały. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



UNIWERSYTET MARII CURIE-SKŁODOWSKIEJ W LUBLINIE 

Instytut Nauk Biologicznych 

 

 

 

 

 
 
 

ul. Akademicka 19, 20-033 Lublin, www.umcs.lublin.pl 

tel.: +48 81 537 59 01, fax: +48 81 537 54 14 

e-mail: inb@umcs.lublin.pl 

 

 

 

NIP: 712-010-36-92  

REGON: 000001353 

 

Zasady przeprowadzania egzaminów doktorskich w postępowaniach o nadanie stopnia 

doktora w Instytucie Nauk Biologicznych na Wydziale Biologii i Biotechnologii Uniwersytetu 

Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie 
 

 

Zasady dotyczą osób ubiegających się o nadanie stopnia doktora w dziedzinie nauk ścisłych  

i przyrodniczych w dyscyplinie nauki biologiczne po 01.10.2019 r. opracowane na podstawie 

Regulaminu przeprowadzania postępowań w sprawie nadania stopnia doktora w Uniwersytecie 

Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie, stanowiącego Załącznik do Uchwały Nr XXIV – 29.15/19 

Senatu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie z dnia 25 września 2019 r. w sprawie wprowadzenia 

Regulaminu przeprowadzania postępowań w sprawie nadania stopnia doktora w Uniwersytecie 

Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie 

1. Wymogiem dopuszczenia do obrony rozprawy doktorskiej jest zdanie egzaminów doktorskich 

(par. 24 Regulaminu). 

2. Kandydat zdaje egzaminy doktorskie z dyscypliny podstawowej (w ramach której  

ubiega się o nadanie stopnia doktora) oraz z wybranej dyscypliny dodatkowej  

(par. 24 Regulaminu). 

3. Rada Naukowa powołuje komisje przeprowadzające egzaminy doktorskie z dyscypliny 

podstawowej i dyscypliny dodatkowej, wskazując przewodniczącego spośród członków danej 

komisji. 

4. W przypadku dyscypliny podstawowej w skład komisji wchodzą (par. 25 Regulaminu): 

a) co najmniej trzy osoby posiadające tytuł profesora w zakresie dziedziny nauki,  

do której należy ta dyscyplina, lub osoby posiadające stopień doktora habilitowanego  

w zakresie tej dyscypliny lub osoby, które nabyły uprawnienia równoważne 

uprawnieniom wynikającym z posiadania stopnia doktora habilitowanego  

w dyscyplinie  

b) oraz promotor lub promotorzy. 

5. W przypadku dyscypliny dodatkowej w skład Komisji wchodzą co najmniej trzy osoby, 

z których jedna posiada tytuł profesora w zakresie dziedziny nauki, do której należy  

ta dyscyplina lub stopień doktora habilitowanego w zakresie tej dyscypliny lub osoba, która 

nabyła uprawnienia równoważne uprawnieniom wynikającym z posiadania stopnia doktora 

habilitowanego w tej dyscyplinie  

6. Kandydat wybiera dyscyplinę dodatkową spośród dyscyplin wchodzących w skład  

dziedziny nauk humanistycznych, dziedziny nauk społecznych oraz dziedziny nauk ścisłych  

i przyrodniczych: 

archeologia 

filozofia 

historia 



UNIWERSYTET MARII CURIE-SKŁODOWSKIEJ W LUBLINIE 

Instytut Nauk Biologicznych 

 

 

 

 

 
 
 

ul. Akademicka 19, 20-033 Lublin, www.umcs.lublin.pl 

tel.: +48 81 537 59 01, fax: +48 81 537 54 14 

e-mail: inb@umcs.lublin.pl 

 

 

 

NIP: 712-010-36-92  

REGON: 000001353 

 

językoznawstwo 

literaturoznawstwo 

nauki o kulturze i religii 

nauki o sztuce 

ekonomia i finanse  

geografia społeczno-ekonomiczna i gospodarka przestrzenna 

nauki o bezpieczeństwie 

nauki o komunikacji społecznej i mediach 

nauki o polityce i administracji 

nauki o zarządzaniu i jakości 

nauki prawne 

nauki socjologiczne 

pedagogika 

prawo kanoniczne 

psychologia 

astronomia 

informatyka 

matematyka 

nauki chemiczne 

nauki fizyczne  

nauki o Ziemi i środowisku 

7. Terminy, formę i miejsce egzaminów doktorskich ustala Przewodniczący Rady Naukowej 

w porozumieniu z komisjami egzaminacyjnymi (par. 26 Regulaminu).  

8. Osobą odpowiedzialną za sprawy organizacyjne związane z przeprowadzeniem egzaminu  

jest przewodniczący komisji egzaminacyjnej. 

9. Zakres egzaminu podaje kandydatowi przewodniczący komisji na co najmniej 14 dni przed 

terminem egzaminu. 

10. Wynik egzaminu może być pozytywny lub negatywny (par. 26 Regulaminu). 

11. W przypadku uzyskania negatywnego wyniku jednego z egzaminów doktorskich Rada 

Naukowa na wniosek kandydata może wyrazić zgodę na powtórne zdawanie tego egzaminu, 

nie wcześniej jednak niż po upływie trzech miesięcy od dnia przystąpienia do tego egzaminu 

po raz pierwszy i nie więcej niż raz. 

12. Do obrony rozprawy doktorskiej może zostać dopuszczona osoba, która uzyskała wynik 

pozytywny egzaminu z dyscypliny podstawowej i dodatkowej. 

 

 


